[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.06.2024                                                                         № 1226
г. Новоалтайск

С целью актуализации в 2024 году мероприятий программы «Содействие занятости населения в городе Новоалтайске на 2021-2025 годы», в соответствии с решением Новоалтайского городского Собрания депутатов от 19.12.2023       № 39 «О бюджете городского округа города Новоалтайска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации города от 28.12.2020 № 2029 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения в городе Новоалтайске на 2021-2025 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе 1. ПАСПОРТ муниципальной программы «Содействие занятости населения в городе Новоалтайске на 2021 – 2025 годы» (далее – Программа).
Строку «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции:

«

	Объемы финансирования Программы
	Общий объем финансирования муниципальной Программы составляет 16562,7 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 2211,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

-2021 год – 2211,0 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 1855,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

-2021 год – 1855,9 тыс. рублей;

средства бюджета городского округа – 12495,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

-2021 год – 1873,3 тыс. рублей;

-2022 год – 2812,1 тыс. рублей;

-2023 год – 3150,4 тыс. рублей;

-2024 год – 3830,0 тыс. рублей;

-2025 год – 830,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете городского округа на очередной финансовый год, законами о федеральном и краевом бюджетах на очередной финансовый год и на плановый период.

».

1.2. Раздел 5  Программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»  изложить в новой редакции:

«5. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 16562,7 тыс. рублей, из них:

из федерального бюджета – 2211,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2021 год – 2211,0 тыс. рублей;

из краевого бюджета – 1855,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2021 год – 1855,9 тыс. рублей;

из бюджета  городского округа – 12495,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2021 год – 1873,3 тыс. рублей;

- 2022 год – 2812,1 тыс. рублей;

- 2023 год – 3150,4 тыс. рублей;

- 2024 год – 3830,0 тыс. рублей;

- 2025 год – 830,0 тыс. рублей.
По Подпрограмме 1 общий объем финансирования мероприятий составляет 13924,5 тыс. рублей, из них из федерального бюджета – 2211,0 тыс. рублей, из краевого бюджета – 1855,9 тыс. рублей, из бюджета городского округа – 9857,6 тыс. руб.
По Подпрограмме 2 общий объем финансирования мероприятий составляет 2638,2 тыс. рублей, из них из  бюджета городского округа – 2638,2 тыс. рублей.
Финансирование мероприятий Программы из федерального бюджета осуществляется в пределах сумм, утвержденных федеральным законом
о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Финансирование мероприятий Программы из краевого бюджета осуществляется в пределах сумм, утвержденных законом Алтайского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Финансирование мероприятий Программы из бюджета городского округа осуществляется в пределах сумм, утвержденных решением о бюджете городского округа на очередной финансовый год.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах на очередной финансовый год и на плановый период, а также в соответствии с решением о бюджете городского округа на очередной финансовый год.

Сводная информация об объемах финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, приведена в приложении 5 к данной Программе.».

1.3. В приложение № 1 «Подпрограмма 1 «Содействие эффективной занятости населения и социальная поддержка безработных граждан в городе Новоалтайске на 2021 – 2025 годы» (далее – Подпрограмма 1) к Программе внести следующие изменения:

1.3.1. В разделе 1 Паспорта Подпрограммы 1 строки «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

	Объемы финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы 1 составляет 13924,5 тыс. рублей, из них: из федерального бюджета –
2211,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2021 год – 2211,0 тыс. рублей;

из краевого бюджета – 1855,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2021 год – 1855,9 тыс. рублей;

из бюджета городского округа – 9857,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2021 год – 1275,3 тыс. рублей;

- 2022 год – 2492,2 тыс. рублей;

- 2023 год – 2670,1 тыс. рублей;

- 2024 год – 3210,0 тыс. рублей;

- 2025 год – 210,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с законами о федеральном, краевом и муниципальных бюджетах на очередной финансовый год и на плановый период

».
1.3.3. Раздел 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  Подпрограммы 1» изложить в новой редакции:

«5. Общий объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации  Подпрограммы 1.

Финансирование Подпрограммы 1 осуществляется за счет средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета городского округа, внебюджетных источников (средства работодателей).

Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы 1 составляет 13924,5 тыс. рублей, из них:

из федерального бюджета – 2211,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2021 год – 2211,0 тыс. рублей;

из краевого бюджета – 1855,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2021 год – 1855,9 тыс. рублей;

из бюджета городского округа – 9857,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2021 год – 1275,3 тыс. рублей;

- 2022 год – 2492,2 тыс. рублей;

- 2023 год – 2710,0 тыс. рублей;

- 2024 год – 3210,0 тыс. рублей;

- 2025 год – 210,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах на очередной финансовый год и на плановый период, а также в соответствии с решением о бюджете городского округа на очередной финансовый год.».

1.4. В приложении № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Содействие занятости населения в городе Новоалтайске на 2021 – 2025 годы» к  Программе (далее – Таблица), строки 1-3, 9 Таблицы изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 5 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения в городе Новоалтайске 2021 – 2025 годы» к  Программе  изложить в новой редакции в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в вестнике муниципального образования город Новоалтайск.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города  Н.Г. Ерохину.
Глава города                                                                                             В.Г. Бодунов
                                                                                                                                             Приложение 1

к постановлению Администрации

города от  03.06.2024 № 1226
1) Строки 1-3, 9 Таблицы изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель, участники
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финанси-

рования

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городе Новоалтайске на 2021-2025 годы»

	1.
	Цель:

Повышение эффективности занятости населения города и обеспечение прав граждан на защиту от безработицы, улучшение условий и охраны труда у работодателей города и, как следствие, снижение уровня производственного травматизма.
	2021-2025 годы
	Отдел по труду, ЦЗН (по согласованию), КОА, КпоК, КФиС, Администрация города, ФК, Комитет  ЖКГХЭТС, КУИ, КБмкр, КНмкр, УГОЧС, ОДМ, КСП, КСЗН, Филиал № 5 ГУ АРО ФСС (по согласованию), НГОО ВОИ (по согласованию), работодатели (по согласованию), представители работников (по согласованию), ЦОТ (по согласованию).
	5940,2
	2812,1
	3150,4
	3830,0
	830,0
	16562,7
	Всего, в т.ч.:

	2.

	2211,0
	0
	0
	0
	0
	2211,0
	федеральный

бюджет

	3.

	1855,9
	0
	0
	0
	0
	1855,9
	краевой

бюджет

	4.

	1873,3
	2812,1
	3150,4
	3830,0
	830,0
	12495,8

	бюджет городского округа

	Подпрограмма 1 «Содействие эффективной занятости населения и социальная поддержка безработных граждан
в городе Новоалтайске на 2021-2025 годы»

	5.
	Цель:

Повышение эффективности занятости населения города и обеспечение прав граждан на защиту от безработицы
	2021-2025 годы
	Отдел по труду, ЦЗН (по согласованию), КОА, КпоК, КФиС, Администрация города, ОДМ, КСП, КСЗН, НГОО ВОИ (по согласованию), работодатели (по согласованию).
	5342,2
	2492,2
	2670,1
	3210,0
	210,0
	13924,5
	Всего, в том числе:

	6.

	2211,0
	0
	0
	0
	0
	2211,0
	федеральный

бюджет

	7.

	1855,9
	0
	0
	0
	0
	1855,9
	краевой

бюджет

	8.

	1275,3
	2492,2
	2670,1
	3210,0
	210,0
	9857,6
	бюджет городского округа

	9.
	Задача 1.

Содействие вовлечению в эффективную занятость безработных граждан, в том числе обладающих недостаточной конкурентоспособностью на рынке труда
	2021-2025 годы
	Отдел по труду, ЦЗН (по согласованию), КОА, КпоК, КФиС, Администрация города, ОДМ, КСП (по согласованию), КСЗН, НГОО ВОИ (по согласованию), работодатели (по согласованию).
	5218,6
	2492,2
	2670,1
	3210,0
	210,0
	13800,9
	Всего, в том числе:

	10.

	2211,0
	0
	0
	0
	0
	2211,0
	федеральный

бюджет

	11.

	1732,3
	0
	0
	0
	0
	1732,3
	краевой

бюджет

	12.

	1275,3
	2492,2
	2670,1
	3210,0
	210,0
	9857,6
	бюджет городского округа

	13.
	Мероприятие 1.6.

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	2021-2025 годы
	Отдел по труду, ЦЗН (по согласованию), КОА, КСЗН, работодатели (по согласованию).
	1335,0
	2200,0
	2485,9
	3000,0
	0
	9020,9
	Всего, в том числе:

	14.

	340,0
	0
	0
	0
	0
	340,0
	краевой

бюджет

	15.

	995,0
	2200,0
	2485,9
	3000,0
	0
	8680,9
	бюджет городского округа

Приложение  2
к постановлению Администрации

города от 03.06.2024 № 1226
Приложение № 5

к муниципальной программе

«Содействие занятости населения

в городе  Новоалтайске на 2021 – 2025 годы»
Объем

финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы «Содействие занятости населения в городе Новоалтайске  на 2021 - 2025 годы»
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	всего

	Всего финансовых затрат, в том числе:
	5940,2
	2812,1
	3150,4
	3830,0
	830,0
	16562,7

	из бюджета городского округа
	1873,3
	2812,1
	3150,4
	3830,0
	830,0
	12495,8

	из краевого бюджета
	1855,9
	0
	0
	0
	0
	1855,9

	из федерального бюджета
	2211,0
	0
	0
	0
	0
	2211,0

	Капитальные вложения, в том числе:

	из бюджета городского округа

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета

	Прочие расходы, в том числе:
	5940,2
	2812,1
	3150,4
	3830,0
	830,0
	16562,7

	из бюджета городского округа
	1873,3
	2812,1
	3150,4
	3830,0
	830,0
	12495,8

	из краевого бюджета
	1855,9
	0
	0
	0
	0
	1855,9

	из федерального бюджета
	2211,0
	0
	0
	0
	0
	2211,0

О         внесении          изменений

в постановление Администрации

города   от   28.12.2020   №   2029